[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРУДОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	   03.02.2023
	                                                                     №
	       14

п. Советский
 Об утверждении реестра муниципальных услуг и функций
В целях реализации пункта 6 статьи 11 Федерального  закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии со статьей 60 Устава Трудового сельского поселения Ейского района Ейский район п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг и функций, изложив  приложение № 2 в новой редакции (приложение).
2. Определить Матвеенко Оксану Александровну, начальника общего отдела администрации Трудового сельского поселения Ейского района, уполномоченным на  ведение реестра муниципальных услуг и функций.
3. Общему отделу администрации Трудового сельского поселения Ейского района (Матвеенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Трудового сельского поселения Ейского района в информационно –телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава

Трудового сельского поселения

Ейского района                                                                                Е.А. Симонихина

2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Трудового сельского поселения

Ейского района

от __________ № ____

« Об утверждении реестра муниципальных услуг и функций»
Проект подготовлен и внесен:

общим отделом
Начальник отдела                                                                              О.А. Матвеенко
Проект согласован:

начальник финансового отдела                                                               Е.А. Савина

Начальник общего отдела администрации
Трудового сельского поселения

Ейского района                                                                                   О.А. Матвеенко
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Трудового сельского поселения Ейского района

от ___________ № ____

	РЕЕСТР

	муниципальных услуг и функций

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги, функции
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, функцию

	1
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования
	Постановление администрации Трудового сельского поселения Ейского района от 22.07.2015 № 75 «Об утверждении административного регламента предоставления общим отделом администрации  Трудового сельского поселения Ейского района муниципальной услуги по выдаче копий правовых актов администрации Трудового сельского поселения Ейского района»
Постановление администрации Трудового сельского поселения Ейского района от 01.02.2016 № 07 «О внесении изменений в постановление администрации Трудового сельского поселения Ейского района от 22.07.2015 № 75 «Об утверждении административного регламента предоставления общим отделом администрации  Трудового сельского поселения Ейского района муниципальной услуги по выдаче копий правовых актов администрации Трудового сельского поселения Ейского района»
Постановление администрации Трудового сельского поселения Ейского района от 16.08.2016 № 79 «О внесении изменений в постановление администрации Трудового сельского поселения Ейского района от 22.07.2015 № 75 «Об утверждении административного регламента предоставления общим отделом администрации  Трудового сельского поселения Ейского района муниципальной услуги по выдаче копий правовых актов администрации Трудового сельского поселения Ейского района»
Постановление администрации Трудового сельского поселения Ейского района от 06.11.2018 № 110 «О внесении изменений в постановление администрации Трудового сельского поселения Ейского района от 22.07.2015 № 75 «Об утверждении административного регламента предоставления общим отделом администрации  Трудового сельского поселения Ейского района муниципальной услуги по выдаче копий правовых актов администрации Трудового сельского поселения Ейского района»
	Общий отдел администрации Трудового сельского поселения  Ейского  района

	2
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	Постановления администрации Трудового сельского поселения Ейского района:

от 22.07.2015 года № 73 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»;

от 01.02.2016 года № 06 года «О внесении изменений в постановление администрации Трудового сельского  поселения Ейского района от 22.07.2015 года № 73 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»;

от 16.08.2016 года № 80 года «О внесении изменений в постановление администрации Трудового сельского  поселения Ейского района от 22.07.2015 года № 73 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из
похозяйственной книги»;

от 02.11.2018 № 106 «О внесении изменений в постановление администрации Трудового сельского  поселения Ейского района от 22.07.2015 года № 73 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»
	Общий отдел администрации Трудового сельского поселения  Ейского  района

	3
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим шестнадцати лет
	Постановление администрации Трудового сельского поселения Ейского района от 22.07.2015 года № 74 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним»,

Постановление администрации Трудового сельского поселения Ейского района от 01.02.2016 года № 05 «О внесении изменений в постановление администрации Трудового сельского  поселения Ейского района от 22.07.2015 года № 74 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним»,

Постановление администрации Трудового сельского поселения Ейского района от 16.08.2016 года № 78 «О внесении изменений в постановление администрации Трудового сельского  поселения Ейского района от 22.07.2015 года № 74 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним»;

Постановление администрации Трудового сельского поселения Ейского района  от 21.11.2016 № 105 «О внесении изменений в постановление администрации Трудового сельского  поселения Ейского района от 22.07.2015 года № 74 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним»;

Постановление администрации Трудового сельского поселения Ейского района от 02.11.2018 № 104 «О внесении изменений в постановление администрации Трудового сельского  поселения Ейского района от 22.07.2015 года № 74 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним»
	Общий отдел администрации Трудового сельского поселения  Ейского  района

	4
	Присвоение адреса объекту адресации  и аннулирование такого адреса
	Постановление администрации Трудового сельского поселения Ейского района от 10.03.2022 № 21 «Об утверждении административного регламента администрации Трудового сельского поселения Ейского района предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации и аннулирование такого адреса»»
Постановление администрации Трудового сельского поселения Ейского района от14.06.2022 № 73 «О внесении изменений в постановление  администрации Трудового сельского поселения Ейского района от 10.03.2022 № 21 «Об утверждении административного регламента администрации Трудового сельского поселения Ейского района предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации и аннулирование такого адреса»»
	Общий отдел администрации Трудового сельского поселения  Ейского  района

	5
	Предоставление порубочного билета  и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Постановление администрации Трудового сельского поселения Ейского района от 26.04.2022 № 43 «Об утверждении административного регламента администрации Трудового сельского поселения Ейского района предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»»
	Общий отдел администрации Трудового сельского поселения  Ейского  района

	6.
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	Постановление администрации Трудового сельского поселения Ейского района от 26.04.2022 № 42 «Об утверждении административного регламента администрации Трудового сельского поселения Ейского района предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ»»
	Общий отдел администрации Трудового сельского поселения  Ейского  района

	7.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
	Постановление администрации Трудового сельского поселения Ейского района от 23.08.2022 № 102 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»
	Общий отдел администрации Трудового сельского поселения  Ейского  района

	8.
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Трудового сельского поселения Ейского района
	Решение Совета Трудового сельского поселения Ейского района от 17.12.2021 № 88 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Трудового сельского поселения

Ейского района»
	Общий отдел администрации Трудового сельского поселения  Ейского  района

	9.
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Трудового сельского поселения Ейского района
	Решение Совета Трудового сельского поселения Ейского района от 17.12.2021№ 89 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Трудового сельского поселения Ейского района»
	Общий отдел администрации Трудового сельского поселения Ейского района

».

Начальник общего отдела                                                                О.А. Матвеенко